

Nr 168.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till utrustning och inredning av lokaler för civildepartementet; given Stockholms slott den 17 mars 1950.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredraganden hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

John Lingman.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 17 mars 1950.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, WEIJNE, ANDERSSON, LINGMAN.

Statsrådet Lingman anmäler efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet fråga om anslag till utrustning och inredning av lokaler för civildepartementet samt anför därvid följande.

I proposition nr 3 till årets riksdag har Kungl. Maj:t underställt riksdagen bl. a. frågan om uppdelning av finansdepartementet i två departement, ett finansdepartement och ett civildepartement. Riksdagen har i skrivelse nr 32 förklarat sig icke ha något att erinra mot detta förslag. Vidare framgår av riksdagens skrivelse nr 12, att riksdagen godkänt Kungl. Maj:ts i

statsverkspropositionen under tolfte huvudtiteln framlagda äskanden om anslag till Civildepartementet: Avlöningar med 330 000 kronor och Civildepartementet: Omkostnader med 35 000 kronor.

Vid den tidpunkt, då nyssnämnda anslag äskades, var civildepartementets lokalfråga icke löst. Det var därför icke möjligt att närmare beräkna kostnaderna för utrustning och inredning av departementets lokaler. Därefter verkställda undersökningar ha visat, att civildepartementet kan erhålla sina lokaler i den våning i det nya kanslihuset, som för närvarande disponeras av försvarets kommandoexpedition och riksåklagaren. Sistnämnda myndighet skulle härvid tills vidare beredas lokaler i den fastighet Storkyrkobrinken 2, som nu disponeras av vissa under finansdepartementet verksamma kommittéer. Denna lösning av civildepartementets lokalfråga synes lämplig bl. a. med hänsyn till att civildepartementet därigenom kommer att inrymmas i samma byggnadskomplex som samtliga övriga departement utom utrikesdepartementet.

Sedan sålunda civildepartementets lokalfråga lösts, har statsdepartementens organisationsavdelning utrett frågan om medelsbehovet för utrustning och inredning av lokalerna. I fråga om möblerna har utgångspunkten härvid varit att i största möjliga utsträckning utnyttja redan befintliga möbler, som kunna friställas dels i finansdepartementet i samband med civildepartementets bildande, dels i folkhushållningsdepartementet vid detta departements nedläggande. Verkställda undersökningar ha emellertid visat, att det icke är möjligt att på denna väg tillgodose hela möbelbehovet för civildepartementet; behov av möbler föreligger även för finansdepartementets nya skattebyrå och för nationalbudgetdelegationen, som skall överflyttas till finansdepartementet, och av folkhushållningsdepartementets möbler torde huvuddelen bli erforderlig för handelsdepartementet. Möbler till vissa tjänstemannarum måste därför nyanskaffas. Vidare erfordras möbler till ett sammanträdesrum. Medel bli även behövliga för inköp av armatur och gardiner. Härtill komma kostnaderna för inredning av expeditionslokaler, bibliotek, arkiv o. d. Dessutom erfordras en stencilmaskin samt skriv- och räknemaskiner för det nya departementet. Slutligen tillkomma vissa flyttningskostnader för finans- och civildepartementen.

Det totala medelsbehovet för i det föregående angiven utrustning och inredning av civildepartementets lokaler kan med ledning av organisationsavdelningens undersökning beräknas till 34 000 kronor. Nämnda belopp torde böra anvisas under ett särskilt anslag, vilket bör givas reservationsanslags natur.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Civildepartementet: Utrustning och inredning av lokaler* för budgetåret 1950/51 anvisa ett *reservationsanslag* av 34 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Erik Berggren.